佘亮基 副总经理 海德鑫成 10.1326% 2.2967% 36 个月

上述限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。上述相关

人员对所持股份自愿锁定的承诺、本次上市股份的其他锁定安排请参见本上市公

深圳微芯生物科技股份有限公司   上市公告书

 19

告书之“第八节 重要承诺事项”之“一、关于所持公司股份限售安排、自愿锁

定、持股及减持意向的承诺”。

3、本公司高级管理人员通过资产管理计划参与本次发行战略配售的情况

公司高级管理人员通过安信证券微芯生物高管参与科创板战略配售集合资

产管理计划参与本次发行的战略配售，获配的股票数量为 500.00 万股，获配金

额为 10,215.00 万元。其中高级管理人员的姓名、职务、持有专项计划份额比例

及通过专项计划间接配售股份数量情况如下：

序号 姓名 职务
专项计划

份额

股份数量

（万股）

1 XIANPING LU 董事长、总经理、核心技术人员 57% 285

2 宁志强 副总经理 10% 50

3 李志斌 副总经理 10% 50

4 黎建勋 董事、副总经理、财务负责人 8% 40

5 海鸥 董事、副总经理、董事会秘书 6% 30

6 赵疏梅 副总经理 5% 25

7 佘亮基 副总经理 4% 20

总计 100% 500

安信证券微芯生物高管参与科创板战略配售集合资产管理计划持有本公司

股份的限售期为 12 个月，限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开

始计算。

截至本上市公告书签署日，除上述已披露的情况外，本公司董事、监事、高

级管理人员不存在其他直接或间持有本公司股份的情况。

截至本上市公告书签署日，本公司尚未发行过债券，本公司董事、监事、高

级管理人员不存在持有本公司债券的情况。

四、核心技术人员持股情况

截至本上市公告书签署日，公司核心技术人员为 XIANPING LU、宁志强、

李志斌、山松、潘德思五人，均为公司董事、监事或高级管理人员，相关持股情

况请参见本节之“三、董事、监事、高级管理人员情况”。

五、公司制定的股权激励计划、员工持股计划

截至本上市公告书签署日，发行人不存在已经制定或正在实施的股权激励计

划、员工持股计划及相关安排。

深圳微芯生物科技股份有限公司   上市公告书

 20

六、本次发行前后公司股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后 限售

期限
备注

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、限售流通股

博奥生物（SS） 42,919,572 11.9221 42,919,572 10.4682 36 个月

萍乡永智 28,321,994 7.8672 28,321,994 6.9078 12 个月

LAVOne 25,364,167 7.0456 25,364,167 6.1864 12 个月

Vertex 23,853,448 6.6260 23,853,448 5.8179 12 个月

海粤门 22,936,008 6.3712 22,936,008 5.5941 36 个月

XIANPINGLU 22,185,125 6.1625 22,185,125 5.4110 36 个月

海德睿博 19,817,445 5.5048 19,817,445 4.8335 36 个月

圣明创业 16,792,828 4.6647 16,792,828 4.0958 12 个月

海德康成 15,285,290 4.2459 15,285,290 3.7281 36 个月

招银一号 12,546,380 3.4851 12,546,380 3.0601 12 个月

海德睿达 12,533,849 3.4816 12,533,849 3.0570 36 个月

海德睿远 12,533,849 3.4816 12,533,849 3.0570 36 个月

建信康颖 12,012,988 3.3369 12,012,988 2.9300 12 个月

前海倚锋 11,688,199 3.2467 11,688,199 2.8508 12 个月

德同新能 11,112,838 3.0869 11,112,838 2.7104 12 个月

深圳观时 9,744,929 2.7069 9,744,929 2.3768 12 个月

海德鑫成 9,416,540 2.6157 9,416,540 2.2967 36 个月

DSJ 9,223,333 2.5620 9,223,333 2.2496 12 个月

创业一号 9,159,724 2.5445 9,159,724 2.2341 12 个月

富晟投资 7,315,058 2.0320 7,315,058 1.7842 12 个月

海德同鑫 6,997,011 1.9436 6,997,011 1.7066 12 个月

深创投（CS） 4,589,403 1.2748 4,589,403 1.1194 12 个月

德同凯得 4,280,279 1.1890 4,280,279 1.0440 12 个月

德同富坤 2,853,582 0.7927 2,853,582 0.6960 12 个月

红土孔雀 2,375,803 0.6599 2,375,803 0.5795 12 个月

招银共赢 1,394,040 0.3872 1,394,040 0.3400 12 个月

倚锋睿意 1,378,720 0.3830 1,378,720 0.3363 12 个月

群峰创富 1,367,598 0.3799 1,367,598 0.3336 12 个月

安信证券微芯生物高

管参与科创板战略配

售集合资产管理计划

- - 5,000,000 1.2195 12 个月
战 略

配售

安信证券投资有限公

司
- - 2,000,000 0.4878 24 个月

战 略

配售

网下限售股份 - - 2,421,675 0.5907 6 个月

小计 360,000,000 100 369,421,675 90.1028 -

二、无限售流通股

深圳微芯生物科技股份有限公司   上市公告书

 21

无限售条件的流通股 - - 40,578,325 9.8972 -

小计 - - 40,578,325 9.8972 -

合计 360,000,000 100.00 410,000,000 100.0000 -

发行人本次公开发行前的股东在首次公开发行股票时不存在向投资者公开

发售股份的情况。

七、本次发行后持股数量前十名股东

本次发行后，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 博奥生物（SS） 42,919,572 10.4682 36 个月

2 萍乡永智 28,321,994 6.9078 12 个月

3 LAV One 25,364,167 6.1864 12 个月

4 Vertex 23,853,448 5.8179 12 个月

5 海粤门 22,936,008 5.5941 36 个月

6 XIANPING LU 22,185,125 5.4110 36 个月

7 海德睿博 19,817,445 4.8335 36 个月

8 圣明创业 16,792,828 4.0958 12 个月

9 海德康成 15,285,290 3.7281 36 个月

10 招银一号 12,546,380 3.0601 12 个月

合计 230,022,257 56.1030 -

八、高级管理人员与核心员工设立的专项资产管理计划情况

发行人的高级管理人员通过安信证券微芯生物高管参与科创板战略配售集

合资产管理计划参与本次发行的战略配售，具体情况如下：

（一） 具体名称：安信证券微芯生物高管参与科创板战略配售集合资产管

理计划

（二） 获配股票数量：5,000,000 股

（三） 占本次发行股票数量的比例：10%

（四） 获配金额：10,215.00 万元

（五） 本次获得配售股票的限售期限：自发行人首次公开发行并上市之日

起 12 个月

（六） 管理人：安信证券股份有限公司

（七） 实际支配主体：安信证券股份有限公司

（八） 参与人姓名、职务及比例：

深圳微芯生物科技股份有限公司   上市公告书

 22

序号 姓名 职务
专项计划

份额

股份数量

（万股）

1 XIANPING LU 董事长、总经理、核心技术人员 57% 285

2 宁志强 副总经理 10% 50

3 李志斌 副总经理 10% 50

4 黎建勋 董事、副总经理、财务负责人 8% 40

5 海鸥 董事、副总经理、董事会秘书 6% 30

6 赵疏梅 副总经理 5% 25

7 佘亮基 副总经理 4% 20